
Temeljem članka 24. stavka 1.alineja 14 Statuta Nogometnog saveza Zagrebačke županije, 

članka 112.i  119. Disciplinskog  pravilnika  HNS-a ,  Izvršni odbor Skupštine  NSZŽ  na 

sjednici održanoj  25.09.2007. godine, donio je: 

 

O D L U K U 

o sastavu, nadležnosti i načinu rada Disciplinske komisije 

 
DISCIPLINSKA KOMISIJA IO  NSZŽ-e 

 

Članak 1. 

Disciplinska komisija sastavljena je od predsjednika, zamjenika predsjednika i tri člana . 

U Disciplinsku komisiju mogu biti imenovane osobe sa prepoznatljivom dosadašnjom 

sportskom aktivnošću, stručnim i moralnim ugledom, te dobrim poznavanjem statutarnih 

normi , pravilnika i odluka nogometne organizacije na temelju kojih Disciplinska komisija vodi 

postupak  i donosi disciplinske odluke. 

Predsjednik i zamjenik predsjednika moraju biti diplomirani pravnici. 

Izvršni odbor NSZŽ-e , imenuje Disciplinsku komisiju na četverogodišnji mandat.  

Član disciplinske komisije  ne može biti član drugog tijela NSZŽ-e.  

       Članak 2. 

Izvršni odbor NSZŽ-e imenuje disciplinskog suca i njegova zamjenika iz sastava Disciplinske 

komisije. 

Članak 3. 

Disciplinska komisija nadležna je rješavati u prvom stupnju u svim prekršajima koji su 

počinili: 

 Članovi  Izvršnog i Nadzornog odbora, te članovi stalnih i povremenih radnih tijela 

NSZŽ-e 

 Igrači, nogometni djelatnici, stručni  i tehnički rukovoditelji, klubovi, suci i treneri, 

članovi  organa Nogometnih središta. 

 Klubovi, igrači, i nogometni djelatnici, a prekršaj je u vezi s natjecanjem koje 

organizira i vodi NSZŽ-e( JŽNL-a, I ŽNL-e , Cup natjecanje , kvalifikacijske utakmice i 

drugo 

 Klubovi, pri financijsko –materijalno poslovanju i obvezama prema NSZŽ-e 

 Klubovi, kada se radi o stručno –pedagoškim uvjetima iz natjecanja u ligama NSZŽ-e 

Članak 4. 

Disciplinska sudac nadležan je voditi disciplinski postupak i donositi odluke po odredbama 

Disciplinskog pravilnika HNS-a od člana 48 do člana 110 (osim člana  75. do 82, 89. 95. 99.)  

Članak 5. 

Disciplinski sudac može izricati slijedeće kazne: 

1. igračima 

 opomenu 

 upozorenje 

 ukor 

 zabranu igranja do najviše  12. mjeseci 

 zabranu igranja do najviše 12 prvenstvenih ili Cup utakmicama 

2. djelatnicima , stručnim tehničkim rukovoditeljima , trenerima 

 upozorenje 

 ukor 

 novčane kazne , do najviše g iznos  1 000.00 kuna 

 zabrana vođenja do najviše osam utakmica 

 zabrana obavljanja funkcije  u trajanju do najviše 12. mjeseci 

     



3. rukovoditeljima nogometnih organizacija 

 upozorenje 

 ukor 

 zabrana obavljanja funkcije  u trajanju do najviše 12. mjeseci 

4. klubovima 

  upozorenje 

 ukor 

 novčane kazne , do najviše g iznos  5 000.00 kuna 

 zabrana igranja utakmica na određenom igralištu  ili na svim igralištima 

određenog područja 

 zabranom igranja na svom igralištu bez prisutnosti gledatelja 

 oduzimanjem bodova ili negativnih bodova 

5. nogometnim sucima, sudačkim instruktorima  i kontrolorima i delegatima na 

utakmicama  

 upozorenje 

 ukor 

 novčane kazne , do najviše g iznos  1 000.00 kuna 

 zabrana obavljanja dužnosti  u trajanju  osam utakmica odnosno do 

najviše 12. mjeseci 

Osim ovih kazni može se izreći povrat nagrada ako se utvrdi da je nagrada ostvarena 

prekršajem 

           Članak 6. 

Disciplinska  komisija (disciplinski sudac)svoje odluke donosi na redovitim i izvanrednim 

sjednicama . Za pravovaljano odlučivanje Disciplinske komisije , na sjednicama mora biti 

nazočna većina članova. Član Disciplinske komisije koji je sudjelovao u odlučivanju u prvom 

stupnju, ne može odlučivati o istom predmetu  i u drugom stupnju. 

Kada je za prekršaj zapriječena kazna : ukor, novčana kazna  ili zabrana igranja do četiri 

utakmice , igračima ili trenerima , prilikom odlučivanja , odluka se može donijeti i pismenim 

očitovanjem , uz uvjet da je prethodno proveden dokazni postupak 

      Članak  7.  

Disciplinsku prijavu može podnijeti  bilo koji član nogometne organizacije .Prijava se podnosi 

nadležnom disciplinskom tijelu koje odlučuje  o pokretanju disciplinskog postupka. 

Suci i delegati utakmice obvezni su prijaviti sve uočene prekršaje koji su se dogodili prije , za 

vrijeme i poslije utakmice(u izvještaju sa utakmice ili u dopunskom izvještaju.) 

      Članak  8 

Disciplinski postupak je  hitan i ekonomičan ,a  mora biti završen u rokovima utvrđenim 

propozicijama natjecanja  

  Članak 9. 

Disciplinski postupak može biti obustavljen rješenjem  : kada je disciplinsku prijavu podnijela 

neovlaštena osoba; protiv osobe koje se ne može voditi postupak ; odnosno za djelo koje nije 

utvrđeno Disciplinskim  pravilnikom. 

Članak 10. 

Protiv odluka Disciplinske komisije donesenih  u prvom  stupnju , može se izjaviti žalba u roku 

osam dana Komisiji za žalbe IO  NSZŽ-e uz propisanu plaćenu pristojbu( taksu). 

Protiv odluka Disciplinskog suca donesenih  u prvom stupnju , može se izjaviti žalba 

Disciplinskoj komisiji IO  NSZŽ-e u roku od osam dana uz plaćenu taksu. 

Žalbu mogu podnijeti :a) kažnjeni, b)podnositelj izvještaja ili prijave, c)klub čiji je član 

kažnjen ,d) forum čiji je član kažnjen. 

Disciplinski postupak drugog stupnja mora biti završen u roku tri mjeseca 

 

 

 



Članak 11. 

Odluka o kazni mora biti objavljena u  Službenom Glasniku NSZŽ-e uz naznaku od kada 

kazna počinje teći. 

Disciplinska komisija (disciplinski sudac)  odluku o izrečenoj kazni mora dostaviti : kažnjenoj 

osobi, klubu i podnositelju prijave u roku od tri  dana po izricanju kazne ,a u složenijim 

slučajevima u roku  15 dana .Ukoliko je kažnjen nogometni djelatnik , odluka se dostavlja 

savezu /udruzi  kojega je kažnjena osoba član 

Članak 12. 

Na prijedlog kažnjene osobe može se ponoviti disciplinski postupak , ako se po konačnosti 

dokaže da je ta osoba za isti prekršaj već kažnjena , kao i kada se iznesu nove činjenice ili 

podnesu dokazi koji bi  doveli do drugačije odluke da su bili poznati u prijašnjem postupku. 

Prijedlog za ponavljanje postupka može se podnijeti najkasnije 30 dana od dana saznanja za 

nove činjenice i dokaze. 

Članak 13. 

Sukladno članku 154. Disciplinskog pravilnika  HNS-a , može se Skupštini NSZŽ-e podnijeti 

molba za izvanredno ublažavanje kazne. 

Molba za izvanredno ublažavanje kazne dostavlja se najkasnije  15 dana  prije održavanje 

Sjednice Skupštine NSZŽ-e. 

Članak 15. 

U  nadležnosti  je Disciplinske komisije/ disciplinskog suca , sukladno Odluci o visini novčanih 

kazni iz Disciplinskog pravilnika HNS-a izricati novčane kazne. 

  

DISCIPLINSKO TIJELO u NOGOMETNOM SREDIŠTU 

Članak 16. 

Izvršni odbor Nogometnog središta imenuje Disciplinsku komisiju koja je sastavljena od 

predsjednika, zamjenika predsjednika  i tri člana. Predsjednik komisije mora biti  diplomirani 

pravnik .Izvršni odbor NS  iz sastava disciplinske komisije imenuje disciplinskog suca sa 

ovlaštenjima  vođenja postupka  i donošenja  disciplinskih  odluka u prvom stupnju kada je 

počinjen prekršaj  u natjecanju koje vodi Nogometno Središte. 

Članak 17. 

Disciplinska komisija nadležna je rješavati u prvom stupnju o prekršajima koje su počinili: 

 članov stalnih i povremenih tijela Nogometnog središta(koji nisu istovremeno članovi 

tijela NSZŽ-e) 

  klubovi,  igrači i nogometni djelatnici, a prekršaj je u  vezi s natjecanjem koje vodi  

Nogometno središte. 

Članak 18. 

 Disciplinski sudac nadležan je donositi odluke za počinjeni prekršaj  utvrđen 

odredbama Disciplinskog pravilnika  HNS-a i  ove Odluke. 

 klubovima , igračima i nogometnim djelatnicima u vezi s natjecanjem koje vodim NS 

 Disciplinski  sudac može izricati slijedeće kazne: 

A .  IGRAČIMA 

 opomenu 

 upozorenje 

 ukor 

 zabranu igranja do najviše  12. mjeseci 

 zabranu igranja do najviše 8 prvenstvenih ili Cup utakmicama 

   B.  DJELATNICIMA , stručnim tehničkim rukovoditeljima , trenerima 

 upozorenje 

 ukor 

 novčane kazne , do najviše g iznos  1 000.00 kuna 

 zabranu vođenja do najviše osam utakmica 

 zabrana obavljanja funkcija  u trajanju  do najviše 6. mjeseci 



                 C. KLUBOVIMA 

  upozorenje 

 ukor 

 novčane kazne , do najviše g iznos  2 000.00 kuna 

 oduzimanjem bodova ili negativnih bodova 

Članak 19. 

Disciplinska komisija (disciplinski sudac) svoje odluke donosi na redovnim i 

izvanrednim sjednicama . 

Članak  20. 

Disciplinsku prijavu može podnijeti svaki član nogometne organizacije ,a  podnosi se 

nadležnom disciplinskom tijelu koje odlučuju o pokretanju disciplinskog postupka .  

Članak  21. 

Odluka  o kazni  mora se  objaviti u Službenom  glasilu Nogometnog središta, a 

najkasnije u roku  od tri dana mora biti dostavljena  svim zainteresiranim osobama .  

Članak 22. 

Protiv odluke donesene u prvom stupnju može se iznijeti žalba Komisiji za žalbe NSZŽ-e u 

roku osam dana uz plaćenu propisanu pristojbu(taksu). 

Žalba se predaje pismeno , disciplinskoj komisiji , disciplinskom sucu  prvog stupnja koji 

mora  u roku tri dana čitav predmet predati Komisiji za žalbe NSZŽ-e. 

Članak  23. 

Molba za izvanredno  ublažavanje kazne  iz  nadležnosti Nogometnog središta, može se  

dostaviti najkasnije  15 dana prije održavanja sjednice  Skupštine NS .  

       

OSTALE ODREDBE 

Članak 24. 

Prije pokretanja disciplinskog postupka , disciplinsko tijelo obavezno je utvrditi dali je 

nadležno voditi postupak i rješavati o predmetu iz  disciplinske prijave. Ako disciplinsko tijelo 

nije nadležno rješavati o slučaju prijave dužno je predmet ustupiti nadležnom disciplinskom 

tijelu. 

U slučaju sukoba nadležnosti disciplinskih tijela na području NSZŽ-e , predmet rješava 

Disciplinska komisija IO  NSZŽ-e. (sukladno članku  125. DP HNS-a )     

Članak 25. 

Disciplinska komisija IO NSZŽ-e i sva disciplinska tijela  na području NSZŽ-e dužna su 

provoditi odredbe ove ODLUKE,  a  odredbe DP HNS-a  primjenjivati u svim disciplinskim 

postupcima.  

Članak 26. 

Izvršni odbori NS dužni su u roku  30 dana  uskladiti djelovanje  i sastave disciplinskih 

komisija /disciplinskih sudaca sa ovom Odlukom. 

Članak  27. 

Danom  stupanja na snagu ove Odluke  prestaje  važiti Uputstvo o sastavu , nadležnosti i 

načinu rada disciplinskih komisija.( doneseno 2006.) 

      Članak  28. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

   

  

Zagreb. rujan  2007. godine                             PREDSJEDNIK NSZŽ 

                    Ivan Brleković, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


